

CINQUIEME PARTIE : BORDEREAU DES PRIX – DETAIL ESTIMATIF.

Objet: La réalisation des travaux d'aménagements extérieurs de l'opération AL KAOUTAR, sis à la Commune Territoriale d'Agadir - Préfecture d'Agadir Ida-Outanane

N°	Désignation des ouvrages	Unité	Qté	PU HT	PT HT
	1) Bétonnage et dallage				
1	Terrassement en déblai, y compris évacuation	M3	240	30,00	7 200,00
2	Couche de fondation GNF2 (0/40)	M3	160	120,00	19 200,00
3	Bordure de trottoir type P1	ML	180	75,00	13 500,00
4	Pavé autobloquant de 6cm	M2	800	160,00	128 000,00
5	Exécution de fonçage horizontal par buse DN 200	ML	15	1 500,00	22 500,00
Total 1					190 400,00
	2) Assainissement				
6	Fouilles en tranchée en tout terrain y compris le rocher	M3	180	60,00	10 800,00
7	Lit de pose en sable ou gravier	M3	15	120,00	1 800,00
8	Remblai primaire des fouilles	M3	30	90,00	2 700,00
9	Remblai secondaire des fouilles	M3	100	70,00	7 000,00
10	Canalisation circulaire en PEHD-CR8 Diam. 400 mm	ML	50	460,00	23 000,00
11	Canalisation circulaire en PVC-Série I Diam. 315 mm	ML	20	300,00	6 000,00
12	Regard de visite simple	U	1	3 600,00	3 600,00
13	Regard borgne	U	1	1 500,00	1 500,00
14	Boîte de branchement simple y compris cadre et tampon B125	U	2	2 500,00	5 000,00
15	Cadre et tampon en fonte ductile pour regard de visite D400	U	1	2 000,00	2 000,00
16	Raccordement au réseau existant	ENS	2	5 000,00	10 000,00
Total 2					73 400,00
	3) Eau potable				
	TERRASSEMENTS ET CONDUITES :				
17	Terrassement et remblaiement en terrain de toutes natures en tranchées	M3	180	70,00	12 600,00
18	Lit de pose pour conduite	M3	18	130,00	2 340,00
	Conduites PN 16 :				
19	PVC PN 16 DN 160 mm	ML	60	150,00	9 000,00
20	PVC PN 16 DN 110 mm	ML	80	120,00	9 600,00
21	PEHD PN 16 DN 75 mm	ML	120	80,00	9 600,00
22	Stérilisation, désinfection et rinçage des conduites	ML	260	10,00	2 600,00
	PIECES SPECIALES ET APPAREILLAGES HYDRAULIQUES :				
	Robinet vanne à brides à corps rond avec opercule en caoutchouc PN 16 :				

23	Vanne DN 100	U	1	1 600,00	1 600,00
24	Vanne DN 60	U	1	1 200,00	1 200,00
	Coude à emboitement en fonte ductile tout angle PN16 :				
25	Coude DN 110	U	1	400,00	400,00
26	Coude DN 75	U	1	300,00	300,00
	Té en fonte ductile pour PVC PN16 :				
27	Té BBTB DN 200/150	U	1	1 700,00	1 700,00
28	Té BBTB DN 200/100	U	1	1 600,00	1 600,00
29	Té BBTB DN 150/60	U	1	1 400,00	1 400,00
30	Té BBTB DN 100/60	U	1	1 200,00	1 200,00
31	Té BBTB DN 60/60	U	1	800,00	800,00
	Raccord Bride Major en fonte ductile pour PVC PN16 :				
32	RBM DN 200/200	U	2	600,00	1 200,00
33	RBM DN 160/150	U	2	400,00	800,00
34	RBM DN 75/60	U	4	300,00	1 200,00
	Obturbateur en fonte ductile à emboitement pour PVC PN16 :				
35	Obturbateur DN 160	U	1	460,00	460,00
36	Obturbateur DN 110	U	1	400,00	400,00
37	Obturbateur DN 75	U	1	200,00	200,00
	OUVRAGES ANNEXES :				
	Confection de regard en béton armé dosé à 350 kg/m ³ , y compris tampon avec cadre en fonte ductile				
38	Regard pour vanne, y compris cadre et tampon D400	U	3	4 000,00	12 000,00
39	Regard pour compteur général, y compris cadre et tampon D400	U	1	4 500,00	4 500,00
40	Equipements hydrauliques pour compteur général DN 60	U	1	10 000,00	10 000,00
41	Poteau d'incendie DN 100	U	1	18 000,00	18 000,00
42	Démolition et réfection des trottoirs et chaussées existants	M2	100	250,00	25 000,00
43	Dallettes de protection en béton armé	ML	40	200,00	8 000,00
44	Exécution de raccordement sur canalisation AEP existante	ENS	3	3 000,00	9 000,00
45	Branchement en PEHD PN16 DN 63mm	U	6	1 800,00	10 800,00
Total 3					157 500,00
	4) Espaces verts				
46	Apport et mise en œuvre de terre végétale	M3	20	100,00	2 000,00
47	Lagunaria patersonii, hauteur 3 à 3,5m, circonférence 20 à 25cm	U	8	1 200,00	9 600,00
48	Jacaranda mimosifolia, hauteur 3 à 3,5m, circonférence 20 à 25cm	U	10	1 300,00	13 000,00
49	Canalisation en PEHD PN10 DN32 mm	ML	200	70,00	14 000,00

50	Clapet vanne	U	3	600,00	1 800,00
Total 4					40 400,00
Total HT					461 700,00
Pourcentage du rabais ou majoration (-/+)					
Total HT après rabais ou majoration					
TVA 20%					
Total TTC après rabais ou majoration					

Je consens un **rabais** de.....%, soit..... DH HT

Ou

Une **majoration** de%, soit..... DH HT

Arrêté le présent bordereau des prix – détail estimatif à la somme de :

.....

Marché N° :/2026

Marché passé par appel d'offre ouvert, au rabais ou majoration, en application de l'alinéa 2 paragraphe 1 de l'article 18 et du paragraphe 1 de l'article 19 et de l'alinéa 3 du paragraphe 3 de l'article 19 du Règlement des marchés du Groupe Al Omrane approuvé par le Conseil de Surveillance le 25 mars 2026 (entré en vigueur le 15 mai 2026)

Objet du marché : La réalisation des travaux d'aménagements extérieurs de l'opération AL KAOUTAR, sis à la Commune Territoriale d'Agadir - Préfecture d'Agadir Ida-outanane

Arrêté le montant du marché à la somme de :
(..... Dhs) TTC.

<u>Dressé par La Maîtrise d'œuvre</u>	<u>Lu et accepté par l'Entreprise</u>
<u>Le Chef de Projet</u>	<u>Le Directeur d'Agence</u>
<u>Direction technique et ingénierie</u>	<u>Le Directeur Financier et Comptable</u>
<u>Approuvé par le Directeur Général</u>	